
Contacto

Teléfono 979861160
Fax 979861229
Correo Electrónico ayuntamiento@velilladelriocarrion.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34886) Velilla del Rio Carrión España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 127/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2020 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla del Río Carrión
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.velilladelriocarrion.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z9lz62mWbOQ%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del Colegio Nuestra Señora de Areños de Velilla del Río Carrión (Palencia)

Valor estimado del contrato 13.561,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.409,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.561,39 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2020 al 30/06/2020

Lugar de ejecución
Colegio Nuestra Señora de Areños de Velilla del Río Carrión (Palencia)
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

La Serna Nº. 1
(34886) Velilla del Río Carrión España

A tenor de los dispuesto en el artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y la
cláusula vigésimo segunda del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con la recepción de la notificación de la
adjudicación del contrato se entenderá formalizado el contrato, constituyendo dicho documento título suficiente para
acceder a cualquier registro.

Formalizado

Adjudicatario

Solimef Iberica S.L.

http://www.velilladelriocarrion.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z9lz62mWbOQ%3D


Precio de la oferta más baja 11.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.551,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B47660212

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.253,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 127/2019
Fecha de Formalización 26/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio de Servicio de limpieza del Colegio “Nuestra Señora de Areños” de Velilla del
Río Carrión (Palencia) a la empresa Solimef Ibérica, S.L., por considerar que su oferta es la más ventajosa
económicamente con respecto a las demás proposiciones presentadas en aplicación de los criterios previstos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo realizar el servicio conforme al Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas aprobados, así como conforme a la oferta
presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría-Intervención

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34886) Velilla del Río Carrión España

Apertura de sobre único (documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 13:00 horas
Fecha y hora estimativas, sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al no ser un acto público, no se permite la asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Px = PM x (TL - Ox) / (TL - Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Número de horas totales de libre disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 2´00 puntos por cada 10 horas ofertadas. No serán puntuados los valoresExpresión de evaluación 

intermedios. Se establece un máximo evaluable de 100 horas anuales
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXm2Ir1LHN8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005020409 |  2020-835551 | Fri, 28 Feb 2020 14:26:34:184 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147882000850663677294754408086872448389 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXm2Ir1LHN8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

